
20 CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 01-8-2009

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     TỈNH LẠNG SƠN                                            ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:  04/2009/NQ-HðND                     Lạng Sơn, ngày 15 tháng 7   năm 2009 
  

NGHỊ QUYẾT 
Về việc quy ñịnh mức phụ cấp ñối với cán bộ, công chức làm việc tại 

bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông 
 tại các cơ quan hành chính nhà nước trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn 

  
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ 14 
  

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 
2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 
ban nhân dân ngày 03/12/2004; Nghị ñịnh số 91/2006/Nð-CP ngày 06/9/2006 của 
Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 93/2007/Qð-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng 
Chính phủ Ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại cơ 
quan hành chính nhà nước ở ñịa phương; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 06/7/2009 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh về việc quy ñịnh mức phụ cấp với cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp 
nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại các cơ quan hành 
chính nhà nước trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và 
Ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân 
tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Quy ñịnh mức phụ cấp ñối với cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận 
tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại các cơ quan hành 
chính nhà nước trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn như sau: 

1.     ðối tượng áp dụng và phạm vi ñiều chỉnh 
a) ðối tượng áp dụng 
Cán bộ, công chức trực tiếp làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của 

các cơ quan hành chính nhà nước ở ñịa phương, bao gồm: tỉnh; huyện, thành phố; xã, 
phường, thị trấn (sau ñây gọi chung là cấp tỉnh; cấp huyện; cấp xã) theo Quy chế thực 
hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 
93/2007/Qð-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ. 

b) Phạm vi ñiều chỉnh 
- ðối với cấp tỉnh và cấp huyện 



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 01-8-2009 21

Cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của cơ quan 
thuộc cấp tỉnh, cấp huyện phải ñược người ñứng ñầu cơ quan, ñơn vị quyết ñịnh ñiều 
ñộng, phân công ñến làm việc theo chế ñộ chuyên trách tại bộ phận tiếp nhận và trả 
kết quả của cơ quan, ñơn vị.   

- ðối với cấp xã 
Cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của ủy ban 

nhân dân cấp xã phải ñược Chủ tịch ủy ban nhân dân cấp xã quyết ñịnh không quá 02 
(hai) trong 04 (bốn) chức danh: Văn phòng - Thống kê; ðịa chính - Xây dựng; Tư 
pháp - Hộ tịch; Văn hóa - Xã hội kiêm nhiệm, việc tiếp nhận và trả kết quả cho các 
lĩnh vực ñược thực hiện theo Quy chế thực hiện cơ chế một cửa nhằm ñảm bảo thời 
gian trực ñể tiếp nhận và trả kết quả cho tổ chức và cá nhân vào tất cả các ngày làm 
việc trong tuần. 
            2. Mức phụ cấp 
Mức phụ cấp ñối với cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 
ở các cấp, như sau: 

a) Cấp tỉnh:  
- Cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế 

một cửa: 150.000 ñồng/người/tháng; 
- Cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế 

một cửa liên thông: 200.000 ñồng/người/tháng. 
b) Cấp huyện: Cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

theo cơ chế một cửa: 200.000 ñồng/người/tháng. 
c) Cấp xã:  
- Cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế 

một cửa thuộc các phường, thị trấn: 150.000 ñồng/người/tháng. 
- Cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế 

một cửa thuộc các xã: 100.000 ñồng/người/tháng. 
           3. Kinh phí thực hiện 
           Kinh phí chi trả phụ cấp cho cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận 
và trả kết quả ở các cấp ñược lấy từ nguồn dự toán chi thường xuyên của các cơ quan, 
ñơn vị và nguồn thu phí, lệ phí ñược ñể lại theo chế ñộ quy ñịnh.  
           ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách 
nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này.  
            Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn Khóa XIV, kỳ họp 
thứ 14 thông qua./.  
  

CHỦ TỊCH 

 

Hoàng Thị Bích Ly 


